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Tisztelt Elnök Asszony

A Házszabály 91 . §-a alakján bejelentene, hogy írásbeli kérdést kivárok intézni Dr. Göncz
Kinga. Ifjúsági, Családügyi, Szociális és Esélyegyenlőségi Miniszterhez

Javulnak-e a mozVUkorlátozottak gépkocsi szerzési timogatásáynak feltételei?

címmel.

„Tisztelt Miniszter Asszony!

A személygépkocsi támogatást igéayl8 súlyos mozgáskorlátozott személyek száma Heves
megyében is évről elvre návekszik. Ezzel szemben az utalványok szruna szinte változatlaan, a
legfeljebb 300 ezer Ft összegei támogatás értéke csökken.
Heves megyében az évenként nyilvántartott, gépkocsi szerzési tknogatkm váró súlyos
mozgáskorlátozottak szánna 1000-1200 fOre tehető . Az igény kieldgitds sorrendjére, az
utalványok szétosztására vonatkozó véleményét a javaslattevő bizottság az irányadó
kormányrendelet előnyben v6=síthet6sergi szempontjainalr figyelesnbevAtelével adja meg, de
a szükós lepe tőségek miatt mégis nnnte képtelenség az igazságosság kóvetehnímyeinek
megfelelő döntéseket hozni. Emiatt az 6datette k kórében egyéne nővekvn elégedetlenség
nyilvánul meg.

A jelenlegi szabályozási rendszerben komoly gondként vetődik fel a legfeljebb 300 ezer forint
üsszegú támogatás egyre csókkenő értéke. A súlyos mozgáskorlátozott személyek jelentós
része kiskereset£, akik a 300 ezer forintos támogatással is csak alacsony érci, mfts?gkilag nem
kifogástalan állapotban lévő gépjárm-öveket tudnak vásárolni. Gyakran a vásárlást kővető
néhány napos, vagy hetes tizemeltetés után derül ki, hogy a megvásárolt, üzemképtelenné váló
gépjármú csak több százezer forí><at értékű javítással tehető újra használhatóvá .
2001 . évtől a megvásárolt személygépkocsi esetében a vásárlás napjától s~tottan 3 év
elidegenítési tilalomnak az Állam javára tört~ bejegyzésére kerül sor a gépjármú
nyilvántartásban. Egyidejűleg a személygépkocsi törzskönyvének kiadása is felfüggesztésre
kerül. A 3 év letelte előtt megbabásodott gépje a bejtgy elidegmltési tilalom
törlésének feltétele a 300 e R értékű támogatás időarányos részének visszafizetése. A

támogatott személy a meghibásodott ge pjárr£vet eladni, illetve megjavíttatni nem tudja, de

vissz fgP*r+* sem képes az időarányos részt. A meghibásodott gépjárművet szake xnberrek
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javíthatónak ítélik, ebből következően visszafizetés terhe nélkül a műszaki állapotraa velő
hivatkozással a gépjárművet a közúti forgalomból véglegesen az eljáró közigazgatásii szervek
kivonni nemei tudják és nincs mód az elidegenítési tilalomm törlésének elrendelésére .
A súlyos mozgáskorlátozott személyek sérelmezik továbbáá azt, hogy amíg korábban 3-5 éves
várakozási időt irt elő a jogszabály a küvetkezt gépkocsi szerzési támogatás benyújtásához, a
jelenlegi vámkő~ idá 7 év, és ezt az időtartamot rendkívül hosszúnak tartják.

Mindezek alapján kérdezem a Tisztelt Miniszter Asszonyt:

Kezdeményezi-e a közeljövőben a mozgáskorlátozottak gépkocsi szerzési támogatása
feltételrend zerénck megváltoztatását, illetve szükségesnek tuja-e a súlyos
mozgáskorlátozott személyek közlekedési támogatásáröa szőlő 16411995 . M.17.j Korm.
rendelet átfogó felülvízsgálatát?

Várom megtiszroeló válaszát."

Budapest, 2005 . szeptember 30.
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